



## MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 07/2022

Comissão de Licitação  
Pag. Nº 927

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER A PREFEITURA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO.**

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	UN	ÁCIDO MURIÁTICO, EM EMBALAGEM DE 01 LITRO.	MELHOR BRILHOR	MELHOR BRILHOR	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00	5,26	R\$ 0,20
10	200,00	PT	COLHER DESCARTÁVEL GRANDE PCT C/50 UND	ULTRAPLAST	ULTRÁPLAST	R\$ 3,20	R\$ 640,00	R\$ 5,13	R\$ 1.026,00	37,62	R\$ 1,93
24	500,00	UN	LIMPA ALUMÍNIO A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MELHOR BRILHOR	MELHOR BRILHOR	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00	R\$ 20,76	R\$ 10.380,00	88,92	R\$ 18,46
26	300,00	PT	LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE TAMANHO M OU G.	VABENE	VABENE	R\$ 2,70	R\$ 810,00	R\$ 3,92	R\$ 1.176,00	31,12	R\$ 1,22
29	60,00	CX	PALITO DE DENTE COM 100 UNID.	NATURAL	NATURAL	R\$ 1,16	R\$ 69,60	R\$ 1,26	R\$ 75,60	7,94	R\$ 0,10
36	165,00	PT	PRENDEDOR DE ROUPA- MATERIAL PLÁSTICO NO MÍNIMO 10CM DE COMPRIMENTO, PACOTE COM 12 UNIDADES	PRENDE BEM	PRENDE BEM	R\$ 2,20	R\$ 363,00	R\$ 3,26	R\$ 537,90	32,52	R\$ 1,06
44	520,00	PT	SACO PARA LIXO 75X105CM - CAPACIDADE PARA 100 LITROS COM 100 UNID	RAVA	RAVA	R\$ 24,00	R\$ 12.480,00	R\$ 46,30	R\$ 24.076,00	48,16	R\$ 22,30
47	830,00	PT	SACO PARA LIXO COMUM - CAPACIDADE 100 LITROS PCT COM 100 UNID	RAVA	RAVA	R\$ 24,00	R\$ 19.920,00	R\$ 23,87	R\$ 19.812,10	-0,54	R\$ -0,13
48	410,00	PT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LITROS PCT COM 100 IND	RAVA	RAVA	R\$ 12,00	R\$ 4.920,00	R\$ 15,02	R\$ 6.158,20	20,11	R\$ 3,02
51	560,00	UN	TOALHA DE MÃO	SÃO CRISTOVÃO	SÃO CRISTOVÃO	R\$ 8,40	R\$ 4.704,00	R\$ 11,28	R\$ 6.316,80	25,53	R\$ 2,88
52	750,00	PT	TOALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA PICOTADA C/ 2 ROLOS 20X22 CM	EMXUTA	EMXUTA	R\$ 4,40	R\$ 3.300,00	R\$ 25,63	R\$ 19.222,50	82,83	R\$ 21,23
54	1.000,00	UN	VASSOURA DE NYLON, COM CABO	CONNA	CONNA	R\$ 7,90	R\$ 7.900,00	R\$ 8,99	R\$ 8.990,00	12,12	R\$ 1,09
55	750,00	UN	VASSOURA DE PALHA	GONZAGA	GONZAGA	R\$ 3,70	R\$ 2.775,00	R\$ 10,43	R\$ 7.822,50	64,53	R\$ 6,73
56	300,00	UN	VASSOURA DE PELO - PRODUTO COM BASE EM PLÁSTICO/MADEIRA TRATADA, POLIDA E PINTADA) RESISTENTE, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 27CM X 5CM, CERDAS DE PELO SINTÉTICO COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE DE 5CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 120 CM.	CONNA	CONNA	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00	R\$ 14,78	R\$ 4.434,00	46,55	R\$ 6,88
57	320,00	UN	VASSOURA SANITÁRIA GRANDE.	CONNA	CONNA	R\$ 2,90	R\$ 928,00	R\$ 7,05	R\$ 2.256,00	58,87	R\$ 4,15
59	135,00	UN	CESTO PARA LIXO TELADO 50 LTS	MERCOPLAS	MERCOPLAS	R\$ 41,40	R\$ 5.589,00	R\$ 93,76	R\$ 12.657,60	55,84	R\$ 52,36
60	200,00	UN	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO 60LT EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.	MERCOPLAS	MERCOPLAS	R\$ 37,50	R\$ 7.500,00	R\$ 49,38	R\$ 9.876,00	24,06	R\$ 11,88
63	130,00	UN	BACIA PLÁSTICA RESISTENTE, ATOXICA, COM NO MÍNIMO 30 CM DE DIÂMETRO, COM APROXIMADAMENTE 15 CM DE ALTURA, COM ALÇA CORES CLARAS.	MERCOPLAS	MERCOPLAS	R\$ 9,40	R\$ 1.222,00	R\$ 10,20	R\$ 1.326,00	7,84	R\$ 0,80
64	610,00	UN	AVENTAL PARA COZINHA EM PLÁSTICO 60X85 CM	MC	MC	R\$ 9,10	R\$ 5.551,00	R\$ 11,03	R\$ 6.728,30	17,50	R\$ 1,93

Subtotal Adjudicado R\$ 86.481,60

Subtotal Orçado: R\$ 41,84%  
148.684,60

R\$ 62.203,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
65	120,00	PT	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA CACHORRO QUENTE PACOTE COM 100 UNIDADES	PLASTIL	PLASTIL	R\$ 1,90	R\$ 228,00	R\$ 3,37	R\$ 404,40	43,62	R\$ 1,47
67	260,00	UN	FLANELA TAM. 50X33 CM	MC	MC	R\$ 1,70	R\$ 442,00	R\$ 2,67	R\$ 694,20	36,33	R\$ 0,97
69	650,00	UN	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO TAM. 85X60CM	QUALITY	QUALITY	R\$ 2,80	R\$ 1.820,00	R\$ 4,33	R\$ 2.814,50	35,33	R\$ 1,53
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 86.481,60</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 148.684,60</b>	<b>41,84%</b>	<b>R\$ 62.203,00</b>	

Fornecedor : EDIVANIA SANTOS PLUMA - 45.434.286/0001-51

Comissão de Licitação  
Pag. N° 928

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	700,00	UN	ALCOOL EM GEL 70° EM EMBALAGEM COM 1L.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 6,20	R\$ 4.340,00	R\$ 9,46	R\$ 6.622,00	34,46	R\$ 3,26
5	260,00	UN	BALDE DE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 15 LITROS COM HASTE DE TRANSPORTE.	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 11,41	R\$ 2.966,60	R\$ 11,41	R\$ 2.966,60	0,00	R\$ 0,00
6	12,00	UN	CAIXA TÉRMICA 10 LITROS	ALLADIN	ALLADIN	R\$ 70,00	R\$ 840,00	R\$ 120,76	R\$ 1.449,12	42,03	R\$ 50,76
8	12,00	UN	CAIXA TÉRMICA 50 LITROS	ALLADIN	ALLADIN	R\$ 135,00	R\$ 1.620,00	R\$ 174,64	R\$ 2.095,68	22,70	R\$ 39,64
9	120,00	UN	COADOR GRANDE PARA CAFÉ DE PANO	MC	MC	R\$ 3,90	R\$ 468,00	R\$ 6,82	R\$ 818,40	42,82	R\$ 2,92
12	5.000,00	L	DESINFETANTE DE 1L	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 2,90	R\$ 14.500,00	R\$ 7,45	R\$ 37.250,00	61,07	R\$ 4,55
14	700,00	UN	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - EM SPRAY ESSÊNCIAS DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	PRATIK	PRATIK	R\$ 9,00	R\$ 6.300,00	R\$ 11,73	R\$ 8.211,00	23,27	R\$ 2,73
15	300,00	CX	DETERGENTE LÍQUIDO CX C/ 24 UNID. EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML. COM DESCRIÇÃO DE FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 2,24	R\$ 672,00	R\$ 2,24	R\$ 672,00	0,00	R\$ 0,00
17	130,00	UN	ESPANADOR SINTÉTICO - 30CM COM CERDAS FINAS EM POLIPROPILENO E CABO LONGO M MADEIRA PLASTICADO	MC	MC	R\$ 7,30	R\$ 949,00	R\$ 19,53	R\$ 2.538,90	62,62	R\$ 12,23
18	200,00	FD	ESPONJA DE ACO. PACOTE COM 14 UNIDADES COM DESCRIÇÃO DE FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	PRATIK	PRATIK	R\$ 14,25	R\$ 2.850,00	R\$ 14,28	R\$ 2.856,00	0,21	R\$ 0,03
19	200,00	PT	FACA DESCARTAVEL GRANDE PCT C/50 UNID	STARTPLAST	STARTPLAST	R\$ 3,40	R\$ 680,00	R\$ 4,17	R\$ 834,00	18,47	R\$ 0,77
20	270,00	UN	FLANELA TAM. 40X60 CM	ITATEX	ITATEX	R\$ 1,50	R\$ 405,00	R\$ 1,98	R\$ 534,60	24,24	R\$ 0,48
22	3.250,00	PT	GUARDANAPO DESC. 30X33CM COM 50 UNID	PEROLA	PEROLA	R\$ 1,70	R\$ 5.525,00	R\$ 3,58	R\$ 11.635,00	52,51	R\$ 1,88
26	120,00	UN	LIXEIRA PARA BANHEIRO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM ACIONAMENTO POR PEDAL E CAPACIDADE PARA 15 LITROS, NA COR PRETA.	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 21,00	R\$ 2.520,00	R\$ 39,71	R\$ 4.765,20	47,12	R\$ 18,71
27	650,00	PT	NAFTALINA SACO COM 50G	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,50	R\$ 975,00	R\$ 1,70	R\$ 1.105,00	11,76	R\$ 0,20
28	190,00	UN	PÁ DOMÉSTICA - CABO DE MADEIRA, AFILADO E LIXADO 60 CM C/ CABO.	BRUXAS	BRUXAS	R\$ 4,70	R\$ 893,00	R\$ 6,20	R\$ 1.178,00	24,19	R\$ 1,50
31	490,00	UN	PEDRA SANITÁRIA TIPO PASTILHA	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,50	R\$ 735,00	R\$ 1,89	R\$ 926,10	20,63	R\$ 0,39
32	130,00	UN	POLIDOR DE ALUMÍNIO - 500 ML	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 2,80	R\$ 364,00	R\$ 3,19	R\$ 414,70	12,23	R\$ 0,39
34	400,00	PT	PRATO DESCARTAVÉL PARA ALMOÇO PCT. COM 10UNID.	STARTPLAST	STARTPLAST	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	R\$ 3,70	R\$ 1.480,00	18,92	R\$ 0,70
37	300,00	UN	RODO GRANDE, CABO EM MADEIRA C/ BORRACHA DUPLA	INCAVAS	INCAVAS	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	R\$ 9,02	R\$ 2.706,00	0,22	R\$ 0,02
38	350,00	UN	RODO PEQUENO BORRACHA DUPLA.	INCAVAS	INCAVAS	R\$ 6,30	R\$ 2.205,00	R\$ 8,63	R\$ 3.020,50	27,00	R\$ 2,33
39	210,00	PT	SABÃO EM BARRA C/ 05 UNID DE 200 GRAMAS	RICO	RICO	R\$ 6,45	R\$ 1.354,50	R\$ 9,28	R\$ 1.948,80	30,50	R\$ 2,83
43	100,00	RL	SACO EM BOBINA P/EMBALAGEM SUPORTANDO ATÉ 05KG	SERGIPLAST	SERGIPLAST	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 39,35	R\$ 3.935,00	11,05	R\$ 4,35
45	830,00	PT	SACO PARA LIXO CAPACIDADE 50 LITROS PCT COM 100 UNID	ELEFANTE	ELEFANTE	R\$ 15,00	R\$ 12.450,00	R\$ 16,83	R\$ 13.968,90	10,87	R\$ 1,83
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 98.463,70</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 147.272,10</b>	<b>33,14%</b>	<b>R\$ 48.808,40</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	410,00	PT	SACO PARA LIXO CAPACIDADE 20 LITROS PCT COM 100 UNID	ELEFANTE	ELEFANTE	R\$ 8,30	R\$ 3.403,00	R\$ 11,42	R\$ 4.682,20	27,32	R\$ 3,12
50	100,00	UN	TOALHA DE BANHO	SISSA	SISSA	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,98	R\$ 1.698,00	5,77	R\$ 0,98
68	100,00	PT	LUVA TERMICA - USADA PARA EVITAR QUEIMADURA EM MÃOS E BRAÇOS. ATENTAR PARA A TEMPERATURA MAXIMA DE PROTEÇÃO, SE É SUFICINETE PARA TAREFA DESEMPENHADA	MC	MC	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00	R\$ 39,67	R\$ 3.967,00	21,86	R\$ 8,67
70	300,00	PT	PANO DE PRATO, PACOTE COM 12 UNIDADES TAM. 44X70CM	ITATEX	ITATEX	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	R\$ 3,72	R\$ 1.116,00	5,91	R\$ 0,22
72	310,00	KG	SACO TRANSPARENTE PICOTADO MULTI- USO MEDINDO 35X50 C/ SOLDA LATERAL	SERGIPLAST	SERGIPLAST	R\$ 50,00	R\$ 15.500,00	R\$ 59,60	R\$ 18.476,00	16,11	R\$ 9,60
73	95,00	PT	SAQUINHO PARA PIPOCA - SAQUINHO DE PAPEL, COR BRANCA, 07 CM LARGURA X 14 CM COMPRIMENTO, PACOTE COM 500 UNIDADES	SERGIPLAST	SERGIPLAST	R\$ 17,88	R\$ 1.698,60	R\$ 17,88	R\$ 1.698,60	0,00	R\$ 0,00
74	110,00	UN	SODA CAUSTICA 500GR	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 10,00	R\$ 1.100,00	R\$ 15,48	R\$ 1.702,80	35,40	R\$ 5,48
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 98.463,70</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 147.272,10</b>		<b>33,14%</b>	<b>R\$ 48.808,40</b>

Comissão de Licitação  
Pag. Nº 929

**Fornecedor : VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - 20.008.831/0001-17**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	5.000,00	UN	ÁLCOOL LÍQUIDO 70°, EM EMBALAGEM COM 500 ML.	BELLOBELLA	ALCOOL 70% 500ML	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00	R\$ 7,19	R\$ 35.950,00	51,32	R\$ 3,69
21	120,00	PT	FÓSFORO CAIXA PEQUENA, PACOTE COM 20 MAÇOS.	PARANA	FOSFORO PCT 20MÇ	R\$ 11,88	R\$ 1.425,60	R\$ 11,71	R\$ 1.405,20	-1,45	R\$ -0,17
33	135,00	UN	PORTA SABONETE LIQUIDA	PREMISSE	PORTA SABONETE LIQUIDA	R\$ 15,00	R\$ 2.025,00	R\$ 38,33	R\$ 5.174,55	60,87	R\$ 23,33
42	610,00	GL	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGÂNCIA APLICAÇÃO: ERVA DOCE OU COCO PARA HIGIENIZAÇÃO E DITRADATÇÃO DA PELE. 5L. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BELLOBELLA	SABONETE LIQ 5L	R\$ 16,68	R\$ 10.174,80	R\$ 25,34	R\$ 15.457,40	34,18	R\$ 8,66
71	500,00	FD	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, NEUTRO, BRANCO, FARDO COM 16 PACOTES COM 04 ROLOS CADA	COALA	PAPEL HIGIENICO 4ROLOS	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00	R\$ 5,98	R\$ 2.990,00	26,42	R\$ 1,58
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 33.325,40</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 60.977,15</b>		<b>45,35%</b>	<b>R\$ 27.651,75</b>

**Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	160,00	PT	COLHER DESCARTÁVEL PEQUENA PCT C/50 UND	ULTRA	ULTRA	R\$ 2,86	R\$ 457,60	R\$ 2,86	R\$ 457,60	0,00	R\$ 0,00
30	300,00	UN	PAPEL ALUMÍNIO ROLO COM 7,5X45CM	THEOTO	THEOTO	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00	34,43	R\$ 2,10
35	810,00	PT	PRATO DESCARTAVÉL PEQUENO PCT. C/10 UND	ULTRA	ULTRA	R\$ 2,00	R\$ 1.620,00	R\$ 2,61	R\$ 2.114,10	23,37	R\$ 0,61
53	120,00	PT	TOUCA DESCARTAVEL - PCT COM 100 UNIDADES EM TNT-COM GRAMATURA DE 20 OU 30 GR/M2 EM FORMATO DE CIRCUNFERÊNCIA (DISCO) TAMANHO ÚNICO DE DIMENSÃO SUFICIENTE PARA ABRIGAR TODA ACABEÇA, FECHAMENTO NAS BORDAS COM ELÁSTICO RECORBETO EPRESO A TOUCA COM COSTURA SIMPLES. PRODUTO DE 1ª	VOLK	VOLK	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00	R\$ 13,56	R\$ 1.627,20	4,13	R\$ 0,56
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 4.837,60</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 6.028,90</b>		<b>19,76%</b>	<b>R\$ 1.191,30</b>

**Fornecedor : PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA - 46.740.385/0001-24**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	2.000,00	UN	DESINFETANTE, A BASE DE LAVANDA, LIQUIDO USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA BOMBONA 5.0 LITROS	MELHOR BRILHO	MELHOR BRILHO	R\$ 9,04	R\$ 18.080,00	R\$ 9,04	R\$ 18.080,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 18.080,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 18.080,00</b>		<b>0,00%</b>	<b>R\$ 0,00</b>

Comissão de Licitação  
Pag: Nº 9.30

Fornecedor : PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI - 34.016.593/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	100,00	UN	DISPENSER PARA TOALHA INTERFOLHADA FORMATO DE FENDA EXCLUSIVO, FECHADURA PARA SER ABERTA PELO RESPONSÁVEL. PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, SUPER RESISTENTE. DIMENSÕES 118 MM DE COMPRIMENTO 277 MM DE LARGURA E 364 MM DE ALTURA.	NOBRE	NOBRE	R\$ 33,96	R\$ 3.396,00	R\$ 58,09	R\$ 5.809,00	41,54	R\$ 24,13
23	120,00	UN	HIPOCLORITO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO GRANULADO, ODOR DE CLORO, FÓRMULA QUÍMICA CA CL202.	CISNE	CISNE	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00	R\$ 44,97	R\$ 5.396,40	66,64	R\$ 29,97
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 5.196,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 11.205,40</b>		<b>53,63%</b>	<b>R\$ 6.009,40</b>

**Tabela GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 246.384,30	R\$ 392.248,15	37,19%	145.863,85

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santana do São Francisco - SE, 20 de Setembro de 2022

RICARDO JOSÉ RORIZ SILVA CRUZ  
PREFEITO MUNICIPAL